

Skattestrafflagen

Förfalskad handling

Åklagaren hade yrkat ansvar å målarern F. J. T. Näswall, Hässelby, *dels* för falskdeklaration bestående däri, att Näswall i självdeklaration angivit sin inkomst av tjänst hos byggmästare J. E. Näswall till ett 4.000 kronor för lågt belopp, vilken oriktiga uppgift varit ägnad att leda till för låg skatt, *dels ock* för urkundsförfalskning samt anförde: Någon dag på sommaren 1930 har Näswall här i staden, sedan han från Aktiebolaget Grute & Co förskaffat sig en med bolagets firmatryck försedd fakturablankett, falskeligen låtit annan person efter Näswalls anvisningar medels skrivmaskin utskrivna en den 30 september 1948 dagtecknad, såsom dublett betecknad faktura, enligt vilken Näswall påfördes ett belopp om 4.094 kronor 30 öre för uppgiven leverans av varor från bolaget den 13 och den 27 september 1948 till kvarteret Vattenfågeln i Aspudden.

Näswall har låtit framställa den falska fakturan i uppsåt att därigenom dölja det ovan upptagna deklara-tionsbrottet, och hans åtgärd har inneburit fara i bevishänseende.

Näswall erkände de gärningar åklagaren lagt honom till last. Erkännandet bestyrkes av omständigheterna i övrigt.

Rådhusrätten fann bevisat, att Näswall gjort sig skyldig till de av åklagaren påstådda gärningarna.

Det belopp, som skall läggas till grund för bestämmande av böter enligt skattestrafflagen, utgör 1.045 kronor 20 öre.

Rådhusrätten dömde Näswall *dels* för falskdeklaration att till Kronan böta 4.000 kronor, *dels ock* för urkundsförfalskning att hållas till straffarbete sex månader.

Med tillämpning av lagen om villkorlig dom förordnade rådhusrätten, att med frihetsstraffets verkställande skall villkorligt anstå.

Rådhusrätten fastställde en prøvotid av tre år, under vilken tid Näswall dock icke skulle stå under övervakning.

Diverse inkomster ej uppgivna

Åklagaren har under åberopande av 1 och 2 §§ skattestrafflagen yrkat ansvar å spårvagnskonduktör B. V. Törnkvist, Sthlm, för falskdeklaration och vårdslös deklaration, bestående däri att Törnkvist i till länsstyrelsen i Uppsala län ingiven självdeklaration *dels* uppsåtligen underlåtit att upptaga inkomstbelopp om sammanlagt 650 kronor, *dels ock* av grov oaktsamhet angivit sina inkomster från H. S. B. i Enköping till ett 1.259 kronor för lågt belopp och från Aktiebolaget Stockholms Spårvägar till ett 263 kronor för lågt belopp, vilka oriktiga uppgifter varit ägnade att leda till för låg skatt.

Törnkvist har erkänt, att han *dels* uppsåtligen i sin ifrågavarande deklaration underlåtit att upptaga av honom under år 1948 från olika arbetsgivare i Enköping uppburna inkomster om tillhoppa 650 kronor, *dels ock* av grov oaktsamhet i samma deklaration angivit sina under år 1948 uppburna inkomster från H. S. B. i Enköping och Aktiebolaget Stockholms Spårvägar till ett belopp, som med sammanlagt 1.522 kronor understigit den av honom uppburna inkomsten.

Rådhusrätten finner, att Törnkvist *dels* uppsåtligen underlåtit att upptaga inkomster om tillhoppa 650 kronor, *dels ock* genom att upptaga vissa inkomster till ett 1.522 kronor för lågt belopp förfarits med grov



Föreningen Taxeringsnämndsordförande i Stockholm

höll årsmöte den 2 februari. Till styrelse för år 1951 utsågos red. Al Vanner, ordf., kanslirådet Gunnar Wejle, vice ordf., advokat C. P. Ossbahr, och sekreterare Sture Lennerfors, kassör, samtliga omvalda, samt nyvaldes f. d. byråchefen Nils Källström, sekreterare, efter sekreterare Carl Björhammar, som av sagt sig. Till revisorer omvaldes assurancesintendent Ragnar Westberg och förste kontrollör Einar Leander.

Föreningen Kronoombud i Stockholm gjorde framställning om att

även kronoombuden måtte beviljas inträde i ordförandeföreningen. Föreningen beslöt enhälligt att uttala sig för en sådan sammanslagning, men då stadgarna icke medgåvo stadgeändring vid detta sammanträde, skulle frågan upptagas vid följande sammanträde.

Vid sammanträdet redogjorde förste revisor Sven Rönne i stället för förste taxeringsintendent Sven Holdo, som av sjukdom var förhindrad, för de ändringar i anvisningarna för årets taxering, som av prövningsnämnden beslutats, varefter diskussion vidtog och frågor ställdes.

Föreningen Stockholms läns taxeringsnämndsordförande

höll årsmöte den 23 jan., sedan det möte till vilket länsstyrelsen kallat ordförandena avslutats. Sedan styrelse- och revisionsberättelser godkänts omvaldes byråchefen Gösta

oaktsamhet. Törnkvists ifrågavarande förfaranden ha varit ägnade att leda till för låg skatt. Det belopp, som skall läggas till grund för bestämmande av böter enligt skattestrafflagen, utgör 463 kronor 60 öre.

Rådhusrätten dömde Törnkvist för falskdeklaration och vårdslös deklamation att till Kronan böta sexhundra kronor.

Aktieutdelning ej uppgiven

Åklagaren hade yrkat ansvar å fru Hedvig E. Olsson, Spånga, för falskdeklaration, bestående däri att Olsson i 1949 års deklamation uppsåtligt underlåtit att upptaga av henne under år 1948 uppburen utdelning å aktier om 622 kronor, vilken oriktiga uppgift varit ägnat att leda till för låg skatt.

Olsson erkände att hon uppsåtligt i sin ifrågavarande deklamation underlåtit att upptaga ifrågavarande inkomst.

Det belopp, som skall läggas till grund för bestämmande av böter enligt skattestrafflagen, utgör 134 kronor 40 öre.

Rådhusrätten dömde Olsson för falskdeklaration att till Kronan böta 250 kronor.

Det lönar sig för kommunerna att öka de kommunvalda taxeringsledamöternas kunskaper på taxeringsområdet. Giv dem därför Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbunds fackorgan *Skattenytt*. Vid prenumeration för taxeringsnämnderna bör uppgift lämnas om till vem tidskriften skall sändas.